To: Barnard, H.P. Herber‘t)@minvws.nl]
From: )

Sent: Tue 1/28/2020 7:44:41 PM

Subject: FW: Corona virus

Je had dus gelijk.

Verzonden met BlackBerry Work
(www .blackberry.com)

Van: [IEEICONEHIREIESH @ sabagov.nl>
Datum: dinsdag 28 jan. 2020 6:23 PM

(10)(2e) <IUOEC I ) minvws.nl>
Kopie: (10)(2e) (UOICIl  sabahealtheare.org
Onderwerp: RE: Corona virus

BENE (10)(2e)

495659

Ons ziekenhuis is vorig jaar verbouwd, en daarbij is in verbouwing een isolatiekamer opgenomen, met sluis en negatieve druk etc.

Hopelijk heb ik je hierme voldoende geinformeerd,
Vriendelijke groet,

MD PhD

Email: NS
Phone: +599 (10)(2e)

Skype: IRUYIED)

Public Entity Saba

Upper Street 7

The Bottom

Saba - Caribbean Netherlands

www.sabagov.nl

From: [IECIECEEN (GCIETNEN @ minvws.ni]

Sent: Tuesday, January 28, 2020 10:19 AM
To:w

Subject: RE: Corona virus

Beste [

Public Health Doctor | Public Health Department

Cell: +599 EUWIESN | \What's app: (10)(2e)

Ik probeer vandaag het overzicht af te maken met de specificaties van de isolatie faciliteiten. Hebben jullie een isolatiekamer
met sluis en negatieve druk etc, of vergelijkbaar met Statia?

Groet,

Van: (10)(2e) (10)(2e) @statiagov.com>

Verzonden: maandag 27 januari 2020 19:18

Aan: (10)(2e) ) <BNQL)IEEN @ minvws.nl>

ccED I D) @sabagov.nl>; JUSCEOIE

(10)(2e)



(10)(2e) @minvws.n|>; (QUlrD @ statiagov.com> 495659

Onderwerp: Re: Corona virus

Beste [EUYEDN

In mijn mail van vanmorgen was ik vergeten te vermelden over de mogelijkheid tot isolatie.

Omns ziekenhuis heeft geen capaciteit tot isolatie volgens norm.Geen sluisdeur,ete.

We kunnen een patient wel alleen op een kamer verplegen/behandelen. Maar alle intensieve behandeling zal in SMMC of
elders moeten plaats vinden Hierbij komt dan kijken of SMMC plaats zal hebben voor patienten van Statia en Saba.
Verder wordt transport van dit soort patienten een uitdaging. Met het RIVM hebben we goed contact en op onze
reguliere maandelijkse teleconferentie die volgende week is zullen we zeker hier verder op ingaan.

Groet,

Kind regards,

(10)(2e)

St.Eustatins Health Care Foundation/
Public Health Department.
St.Eustatins/Dutch Caribbean.

Tel: +599 (10)(2¢)

Mob:+599 ( 2e)

On Mon, Jan 27, 2020 at 12:48 PM [N EGEESIED -BEEESM G minyws nl> wrote:
RS 10)2¢ 28 (10)22) |

Goed dat RIVM jullie al informeert. Dat zal de komende dagen nog wel vaker gebeuren.

De vraag is inmiddels nog iets specifieker. Kunnen jullie ook aangeven of jullie bij opname in een zorginstelling,
intramuraal, strikt aerogene isolsatie kunnen bieden (dit houdt in: opname in een isolatickamer met sluis, en negatieve
druk in de patientenkamer ten opzichte van de gang met sluit en negatieve druk in de patientenkamer ten opzichte van de
gang, gebruik van schort, handschoenen en een FFP2-masker met spatscherm).

We willen dit voor heel Nederland in kaart brengen ivim voorbereidingen.

Groet,

(10)(2e)

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

Van: IEGCON-IOEDN & sabag ov.nl <RSI @ sabagov nl>>
Datum: maandag 27 jan. 2020 4:47 PM

Aan: (10)(2e) (QUESI )minvws.nl<|
(10)(2 (10)(2e) wstatia (10)(2e)

(10)(2e)

ov.com=>,

@l (Dstatiagov.com<]




(10)(2¢)
(10)(2e)

statiagov.com>>, (10)(2e) ) 495659

@minvws.nl>>

ov.com Wstatiagov.com>>

@statiagov.com<]
@minvws.nl<] (10)(2e)

Het zelfde geldt voor Saba: we hebben dezelfde afspraken met het lab (SLS).
Het RIVM heeft ons al info gestuurd over diagnostiek en zij onderhouden hier ook met SLS contact over.

Mocht zich een verdachte case voordoen hebben we een isolatiekamer, waar de patiént geisoleerd verzorgd zou kunnen
worden. Over het algemeen verwacht je dat deze patiént vervolgens snel naar het SMMC overgeplaatst zal worden,
omdat we niet de capaciteit hebben om higher intensity care, mediumecare of intensive care zorg te verplegen.

Verder heb ik de huisartsen afgelopen week geinformeerd over nCoV en wat ze moeten doen.

Mocht je nog meer vragen hebben, hoor ik het graag.
Vriendelijke groet,

MD PID
Public Health Doctor | Public Health Department
Email: [UYESE )sabagov.nl

D)

coze [ Skype:
Public Entity Saba

Upper Street 7

The Bottom

Saba - Caribbean Netherlands
www.sabagov.nl<http://www.sabagov.nl>

From: )
Sent: Monday, January 27, 2020 11:10 AM
(10)(2e) (10)(2e)
(10)(2e) e (10)2e)
Subject: RE: Corona virus

aminvws.nl]

Beste jiloleD)]
Dank voor de info. RIVM zal jullie de komende dagen via I[HR netwerk ook informeren over hoe met Corona om te gaan.

Groet,

(10)(2e)

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com<http://www .blackberry.com>)

27 jan. 2020 3:44 PM

Datum: maandag
Aan: EUYED)]
(10)2e)

(10)(2e)

(10)(2e) (@statia;
(@minvws.nl<] (10)(2e)

ov.com<]
@minvws.nl>>,

(@)statia;
(10)(2e)




(10)(2e) @minvws.nl>> 495659
Kopie: (10)(2e) wstatiaov,comMgM>>, (10)(2e)

(10)(2e) @wsabagov.nl>>

Onderwerp: Re: Corona virus
Goedemorgen,

Het lab op Statia kan de afgenomen respiratoire samples (diepe nasopharyngeale swab,sputum), bloed, feces en urine
samples opsturen naar SLS, het lab op St Maarten.

SLS stuurt het materiaal op naar Erasmus MC voor diagnostiek.
Volgens microbioloog van SLS m@ is de respiratoire sample de meest belangrijke Hij gaf ook aan dat

we een resultaat in 2 weken of korter kunnen terug verwachten.
Met vriendelijke groet,

Kind regards,

(10)(2e)
St.Eustatius Health Care Foundation/

Public Health Department.
St.Eustatius/Dutch Caribbean.

Tel: +599 I
Vob+599 I

On Mon, Jan 27, 2020 at 9:44 AMEEUYIED:

@statiagov.com<]

Please respond to [IEIES]

(10)(2e) @Wstatiagov.com™>> wrote:

From: aiminvws.iﬂw>>
Date: Mon, Jan 27. 2020 at 9:16 AM

Subject: Corona virus

(10)(2e)
(10)2e)
OED)
(10)(2e) (@statiagov.com>>
Cc: (10)(28) (10)(2e) @minvws.nl>>

BN 10)(2¢) 3 10)(2¢)

Even een korte vraag: in hoeverre is men op Saba en Statia in staat om Corona te diagnosticeren en te isoleren?

Graag een antwoord sturen aan mijn collega (10)(2¢)

Met vriendelijke groet,
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